R E Q U E R I M E N T O  Nº.  744

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua José Kléfens, altura do número 454, no Jardim Cristina, o mato encontra-se excessivamente crescido, tomando parte do passeio público e da via pública;

CONSIDERANDO que já não são mais visíveis as guias e sarjetas, por as mesmas estarem encobertas pelo mato;

CONSIDERANDO que em parte da pista de rolamento de referida via pública já não existe mais asfalto,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de determinar a limpeza e capinação do calçamento para passeio público e das guias e sarjetas da Rua José Kléfens, altura do nº. 454, no Jardim Cristina, que encontram-se tomadas pelo mato, bem como efetuar a recomposição da pavimentação asfáltica de uma parte de referida via pública, conforme se pode observar através das fotografias anexas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2007.

Vereador Autor REINALDINHO

PR

Integrante do Requerimento nº 744/2007.

[image: image1.png]

[image: image2.png]

_1249363448.bin

_1249363578.bin